Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа
г. Светогорска»

188992, Российская Федерация, Ленинградская
область, Выборгский район, г. Светогорск, ул.

Рощинская, д. 6
ИНН 4704036628, КПП 470401001

ОГРН 1034700874317
Телефон 8(81378) 43938

Телефон/факс 8(81378) 44266
Email: mbou_svetl@mail.ru , /

На № от

Руководителям обществ,
предприятий и учреждений,

индивидуальным предпринимателям

Запрос предоставлений
ценовой информации

Уважаемые исполнители!
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ г. Светогорска»,

именуемое в дальнейшем Учреждение, планирует осуществление закупки у единственного
поставщика, при которой победителем признаётся участник, предложивший наиболее низ­
кую цену, для заключения договора по оказанию услуг по технической охране и сервисно­
му обслуживанию МБОУ «СОШ г. Светогорска» (мониторинг и реагирование на тревож­
ные сигналы охранной и пожарной сигнализации).

В целях исполнения требований статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» прошу в срок до 29.12.2023 года направить на
адрес электронной почты mbou_svetl@mail.ru предложения условий и цены согласно тех­
ническому заданию (Приложение №1).

Оказание услуг осуществляется Исполнителем: в соответствии с техническим задани­
ем.

Форма, срок и условия оплаты: путем перечисления денежных средств на расчетный
счет «Исполнителя» ежемесячно, не позднее 10 (десятого) числа месяца, следующего за
расчетным, на основании подписанного акта.

Место оказания услуг: Ленинградская область, Выборгский район, г. Светогорск, ул.
Рощинская, д. № 6, ул. Рощинская, д. № 7, ул. Победы, д. № 61.

Исполнитель должен соответствовать обязательным требованиям предъявляемым
законодательством РФ к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом
закупки.

Ответ на настоящий запрос должны однозначно определять цену единицы товара, ра­
бот, услуг и общую цену на условиях, указанных в настоящем запросе, срок действия пред­
лагаемой цены, расчёт такой цены с целью предупреждения намеренного завышения или
занижения цен товаров, работ, услуг.

Сведения об ответственном должностном лице, осуществляющем сбор ценовой ин­
формации: контрактный управляющий Муниципального бюджетного общеобразовательно­
го учреждения «СОШ г. Светогорска» Лаба Л.В., номер телефона 8(81378) 44-266, e-mail:
mbou_svet 1 @mail.ru.

Проведение настоящей процедуры сбора ценовой информации не влечёт за собой воз­
никновение каких-либо обязательств Учреждения,..,

Приложение №1: Техническое задсЩйё^'^з^Л^,

п М /з/

Директор В В. Кокоткина

mailto:mbou_svetl@mail.ru
mailto:mbou_svetl@mail.ru

Приложение №1
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
(описание объекта закупки)

1. Перечень Объектов, передаваемых на охрану.
1.1. Объекты оказания услуг:
Здания, расположенные по адресам: Ленинградская область. Выборгский район, г. Свето­
горск, ул. Рощинская, д.6, ул. Рощинская д.7, ул. Победы д.61
1.2. Вид сигнализации: кнопка тревожной сигнализации.
2. Содержание и объем услуг.
2.1. Исполнитель предоставляет Заказчику комплекс услуг по охране «Объекта», соглас­
но выбранному Заказчиком «Тарифному плану», направленных на об-работку с помощью
электронно-вычислительной техники, поступившего сигнала тревоги с «Системы сигнали­
зации»: тарифный план «Бизнес «Се-кАН -  Премиум+С».
2.2. Данный тариф включает в себя:
- охрана объекта техническими средствами охраны и с использованием КТС;
- информирование клиента по телефону при тревоге;
-информирование клиента по телефону о результатах реагирования мобильным экипажем
охраны;
- полная материальная ответственность.
2.3. В случае если «Тарифным планом» предусмотрено оказание услуг по реагированию
на полученные Исполнителем сигналы тревоги с «Системы сигнализации», реагирование
осуществляется Мобильным экипажем Исполнителя, состоящим из 2 (двух) охранников,
экипированных спецсредствами: шлем защитный, наручники, палка резиновая, жилет пуле­
защитный.
2.4. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю схему технических средств охраны
по каждому Объекту, а также в соответствии с Законом «О частной детективной и охранной
деятельности в РФ» № 2487-1 от 11.03.1992 года, копии заверенных Заказчиком докумен­
тов, подтверждающих его право владения или пользования Объектом.
3. Возможность использования по передаче своих обязательств третьим лицам.
Для надлежащего исполнения обязательств Заказчик доверяет Исполнителю привлекать
сторонние организации, имеющие соответствующие разрешения (лицензии) для исполне­
ния настоящего договора, при этом Исполнитель несет ответственность за действия данных
сторонних организаций как за свои собственные.

4. Требования к сроку и (или) объему предоставления гарантии качества услуг.
Начало оказания услуг: с «01» января 2024 года по «31» января 2024 года включительно.
Исполнитель гарантирует, что результат оказанных услуг полностью соответствует стан­
дартам и требованиям, заявленным в описании объекта закупки.

Контрактный управляющий Л.В. Лаба